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Inför gratis mensskydd i allmänna toaletter i Göteborg

Sammanfattning
Vi vill att det ska �nnas Gratis mensskydd i allmänna toaletter runt om i Göteborg



Hela förslaget
Att gå ut på stan och blodet börjar rinna, att inte ha något som helst skydd på sig eller 
ha råd att köpa något. Vi vill att gratis mensskydd ska prioriteras och därmed finnas 
lätt tillgängligt på allmänna toaletter runt om i Göteborg! 

Man lägger i genomsnitt 100-150 kr i månaden på mensskydd. I genomsnitt menstruerar en kvinna i 
45 år vilket blir att man lägger en summa på hela 54 000- 81 000 kr under hela sin livstid nämner 
Sveriges riksdag (02-10-2004). Vilket är en orimligt hög summa.
I artikeln vid namn “Sänk skatten – mens går inte att välja bort” (Aftonbladet, 03-01-2018) skriver 
Antonia Simon med flera att EU hade bestämt att alla medlemsstater kan sätta sin egna moms på 
mensskydd. Alla medlemsstater sänkte sin moms förutom Sverige som inte hade någon anledning 
att sätta momsen så hög. Idag har Sverige världens högsta skatt på mensskydd på 25%. Alla andra 
stater sänkte sin moms förutom Sverige som inte hade någon anledning till att lägga momsen på 
25%. 
De flesta varor och restauranger har 6% och 12% moms enligt organisationen Your Europe (26-03-
2021). Att sätta en sådan hög skatt som 25% som klassas som en lyxvara på mensskydd när man 
själv inte har valt att ha mens är helt orimligt. Det är summan som vi får betala till staten för att ha 
mens.

Däremot så vet jag att många anser att allt kostar pengar, även mat kostar pengar men det betyder 
inte att man ska få maten gratis. Vi behöver mat för att överleva, det är ingenting du väljer att ha för 
att överleva utan något man behöver, varför skulle då mensskydd vara ett undantag?

Det stämmer att allt i samhället kostar pengar. Skillnaden mellan mat och mensskydd är att det finns 
större valmöjligheter när det gäller livsmedel. När det gäller mensskydd är alternativen mycket 
färre, och den höga momsen gör priserna extra höga. Vi jobbar för att kunna försörja oss och kunna 
köpa bland annat mat men mens är en biologisk process som man inte har valt eller kan välja bort. 

Det finns människor som inte har råd att köpa mensskydd och måste prioritera exempelvis 
mediciner före och därmed använder vissa människor bland annat hushållspapper som skydd. Gratis 
mensskydd hade underlättat för dessa kostnader. 

Jag har själv upplevt och känner folk som har varit i den situationen när blodet börjar rinna när man 
är i stan. Alla bor inte centralt, det tar mig exempelvis 1 timme att åka hem och då är det försent när 
en sån här incident har uppstått. 

Det bör inte behöva vara såhär! Man ska inte behöva prioritera mensskydd före andra saker. 
Blod situationen som uppstår när man är i stan hade kunnat förhindrats ifall vi hade haft mensskydd 
på allmänna toaletter!
Därmed bör kommunen prioritera att ha gratis mensskydd i offentliga toaletter. Det hela handlar om 
prioriteringar och vad man väljer att lägga pengarna på och en biologisk process som man inte kan 
styra över är värd att prioritera! Speciellt när kommunens pengar kommer från skattebetalarna som 
är hälften av dem som menstruerar. 




